ДЕКЛАРАЦИЯ
на Тридесет и деветото Народно събрание на Република България

На днешния ден се навършват 135 години от създаването на Българската Екзархия. Учредена по силата на султански ферман от 27
февруари (11 март) 1870 г., тя не е подарък, а резултат от многолетните усилия на българския народ, който без чужда помощ
извоюва своята духовна и църковна самостоятелност.
Актът на създаването на Българската Екзархия е институционален израз на официалното признаване на българската нация и
посочва пределите на българските земи.